
KUJIP013CYJB 

Dohoda o změně závazku 
uzavřená v souladu s usí. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
bankovní spojení: Sberbank 
číslo účtu: 4050004999/6800 
(dále jen „objednatel") 

a 

JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. 
Josefa Tomáška 506 
337 01 Rokycany 
IČ: 74831542 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 125396512/0300 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodu v tomto znění: 

A. 

Smluvní strany tímto činí nesporným, že spolu uzavřely dne 9.5.2016 smlouvu o dílo. 
Předmětem této smlouvy o dílo byl závazek zhotovitele zpracovat aktualizaci publikací, které 
pod názvem „Právní rádce zdravotníka" a „Právní rádce pacienta" zhotovitel zpracoval pro 
Kraj Vysočina na základě smlouvy ze 17. 12. 2009 a aktualizoval na základě smlouvy ze dne 
12. 12. 2011, a dále pak ve zpracování publikace "Práva a povinnosti pacientů po reformních 
změnách", která bude zahrnovat aktualizovanou publikaci „Právní rádce pacienta" rozšířenou 
minimálně o témata evropské mobility pacientů, úhrady péče poskytnuté v zemích EU, 
standardní a nadstandardní zdravotní péče. Závazky vyplývající z této smlouvy měly být 
splněny do 30. 6. 2016 v části aktualizace publikace Právní rádce zdravotníka a Právní rádce 
pacienta a do 31. 7. 2016 v části aktualizace publikace Práva a povinnosti pacientů po 
reformních změnách. 

B. 

Smluvní strany si tímto ujednaly, že závazek zhotovitele zpracovat objednateli ve smlouvě 
specifikovanou aktualizaci publikací spolu se závazkem objednatele zaplatit za toto plnění 
odměnu plynoucí ze smlouvy o dílo uzavřené dne 9. 5. 2016, se ke dni podpisu této smlouvy 
ruší, přičemž smluvní strany zrušený závazek nahrazují závazkem novým specifikovaným v 
Článcích 1 až 7: 



Článek 1 
Rozsah díla a způsob zpracováni 

1. Předmětem plnění je dílo spočívající ve zpracování aktualizace publikace, kterou pod 
názvem „Právní rádce zdravotníka" zhotovitel mj. zpracoval pro Kraj Vysočina na 
základě smlouvy ze 17. 12. 2009, a pod názvem "Práva a povinnosti pacientů po 
reformních změnách 2012" na základě smlouvy ze dne 12. 12. 2011. 

2. Zhotovitel zaktualizuje uvedenou publikaci tak, aby vycházela z aktuální právní 
úpravy zákona o zdravotních službách a zákona o specifických zdravotních službách 
a dalších souvisejících právních předpisů v oblasti zdravotnictví, včetně poslední 
novelizace zákona o veřejném zdravotním pojištění, a zahrnovala základní právní 
předpisy a příklady jejich aplikace na kasuistikách v oblastech práv a povinností 
zdravotnických pracovníků. Aktualizace publikace Právní rádce zdravotníka dále bude 
mimo jiné obsahovat řešení otázek standardů a nadstandardů z hlediska lékaře a 
problematiku mobility pacientů z pohledu lékaře, časové a místní dostupnosti péče, 
změny v regulačních poplatcích, změny v úhradách léků a dostupnost zdravotní péče 
v prostředí ekonomických limitací. 

3. Vymezení obsahu aktualizace publikace je stanoveno jako minimální. 
4. Zhotovitel odevzdá dílo - aktualizovaný text publikace v elektronické podobě ve 

formátu MS Word,.pdf, a jedenkrát autorizovaný v tištěné podobě. 

Článek 2 
Doba plnění 

Zhotovitel předá objednateli dílo ve lhůtě do 31. března 2017. 

Článek 3 
Licenční ujednání 

1. Využití publikace objednatelem se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel má ve vztahu k dílu dle této smlouvy 
postavení autora. 

2. Zhotovitel současně s odevzdáním publikace poskytuje objednateli licenci k využití 
publikace, zejména rozmnožování díla (§ 13 autorského zákona) a ke sdělování díla 
veřejnosti (§ 18 odst. 2 autorského zákona), a to jak v knižní podobě, tak 
v elektronické podobě na internetových stránkách objednatele nebo jím zřizovaných 
poskytovatelů zdravotních služeb. Objednatel zhotovitele o jednotlivých způsobech 
využití publikací vždy informuje. 

3. Cena za udělení licence je zahrnuta v ceně za dílo (viz článek 5). 

4. Objednatel je oprávněn publikaci zkrátit, doplnit či jinak upravit. O provedených 
zásazích do publikace objednatel předem informuje zpracovatele a vyžádá si jeho 
souhlas; zhotovitel tento souhlas poskytne vždy, nebude-li provedený zásah 
v rozporu s účelem publikací. 

5. Objednatel je povinen uvádět při využiti publikace či její části autorství v souladu 
s obvyklými citačními pravidly (jméno a pracoviště autora, název publikace, datum 
vydání). Zhotovitel je oprávněn využít text publikace či její části v rámci další 
publikační činnosti s uvedením skutečnosti, že publikace vznikla s finanční podporou 



objednatele a sjeho předchozím souhlasem. Objednatel tento souhlas udělí vždy, 
bude-li se jednat o využití textu publikací pro účely vědecké či výukové. 

Článek 4 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu podle článku 5 této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli všechny potřebné informace a podklady 
potřebné k realizaci díla a informovat ho o všech objednateli známých skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na realizaci díla. 

Článek 5 
Cenové a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že nejvýše přípustná cena díla činí 10 000 Kč včetně 
DPH (slovy: desettisíc korun českých). Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. 

2. Cenu je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na základě faktury vystavené 
zhotoviteloín clo 10 dnů po předání díla. Splatnost faktury byla dohodu smluvních 
stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Zaplacením :;c: pio účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Článek 6 
Sankční ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení 
s předáním plnění. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu na základě 
vystavené faktury objednatelem. Splatnost faktury je sjednána na 10 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení zhotoviteli. 

2. Objednatel je v případě prodlení s úhradou sjednané ceny po řádném a včasném 
předání díla povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení. Objednatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury je sjednána na 10 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 

3. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti 
nároku zhotovitele na úhradu jím vystavené faktury. 

4. Objednavatel může od smlouvy odstoupit, a to v případě, že zhotovitel neprovede 
plnění smlouvy řádně a včas. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného 
doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 



Článek 7 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, 
a každá smluvní strana obdrží jeden z nich. 

2. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorským zákonem. 

C. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že byla 
podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. S obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho dohodu opatřují svými 
vlastnoručními podpisy. 

D. 

Zhotovitel bere na vědomí, že ačkoliv smlouva o dílo ze dne 9.5. 2016 byla uzavřena před 
dnem nabytí účinnosti zákona č. 340/20015 Sb., o registru smluv, uzavřením této dohody 
o zániku závazku po nabytí účinnosti zákona o registru smluv, vzniká s ohledem na 
veřejnoprávní charakter objednatele povinnost ze zákona o registru smluv uveřejnit 
prostřednictvím registru smluv spolu s touto dohodou i dotčenou smlouvu o dílo Zhotovitel 
výslovně prohlašuje, že je s touto skutečnpstí obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého 
textu smlouvy o dílo a této dohody o zž^w závazku včetně podpisů. Tuto povinnost splní 
objednatel a o splnění povinnosti uvědomí zhotovitele e-mailovou zprávou na adresu 
dostalondrej@seznam.cz, ve které uvede.adresu záznamu v registru smluv. 

V Jihlavě dne 0. Oá, 201/ ' V Praze dne 22.2.2017 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Vladimír Novotný JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. 

mailto:dostalondrej@seznam.cz


KUJIP013E639 

Smlouva na zhotovení publikací 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem'Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: Sberbank 
číslo účtu: 4050004999/6800 
(dále jen „objednatel") 

a 

JlJDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. 
Ruzyňská 583/59 
16200 Praha 6 
IČ: 74831542 
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 125396512/0300 
(dále jen „zhotovitel") 

Článek 1 
Účel smlouvy 

1.1 Účelem smlouvy je zlepšení informovanosti zdravotnické a pacientské veřejnosti 
v oblasti poskytování zdravotních služeb po účinnosti zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a to 
prostřednictvím zpracování aktualizace příručky „Právní rádce zdravotníka" a příručky 
„Právní rádce pacienta" a zpracování nové příručky "Práva a povinnosti pacientů po 
reformních změnách" (dále také „publikace" nebo „příručky"). 

Článek 2 
Rozsah díla a způsob zpracování 

2.1 Předmětem smlouvy je dílo spočívající ve zpracování aktualizace publikací, které pod 
názvem „Právní rádce zdravotníka" a „Právní rádce pacienta" zhotovitel zpracoval pro 
Kraj Vysočina na základě smlouvy ze 17. 12. 2009 a aktualizoval na základě smlouvy 
ze dne 12. 12. 2011, a dále pak ve zpracování publikace "Práva a povinnosti pacientů 
po reformních změnách", která bude zahrnovat aktualizovanou publikaci „Právní 
rádce pacienta" rozšířenou minimálně o témata uvedená v bodu 2.6. 

2.2 Zhotovitel připraví všechny uvedené publikace dle smlouvy s objednatelem tak, aby 
vycházely z právní úpravy po účinnosti zákona o zdravotních službách a zákona 
o specifických zdravotních službách a dalších souvisejících právních předpisů 
v oblasti zdravotnictví, včetně novelizace zákona o veřejném zdravotním pojištění, a 
zahrnovaly základní právní předpisy a příklady jejich aplikace na kasuistikách 
v oblastech práv a povinností zdravotnických pracovníků a práv a povinností 
pacientů. 

2.3 Zhotovitel odevzdá text publikací v elektronické podobě ve formátu MS Word,.pdf, a 
jedenkrát v tištěné podobě. 



2.4 Aktualizace publikace Právní rádce zdravotníka bude zpracována v návaznosti na 
reformní změny ve zdravotnictví a bude mimo jiné obsahovat řešení otázek standardů 
a nadstandardů z hlediska lékaře a problematiku mobility pacientů z pohledu lékaře, 
časové a místní dostupnosti péče, změny v regulačních poplatcích, změny 
v úhradách léků a dostupnost zdravotní péče v prostředí ekonomických limitací. 

2.5 Předmětem aktualizace příručky Právní rádce pacienta bude přizpůsobení příručky 
tak, aby obsahově a pojmově navazovala na aktualizaci příručky pro zdravotníky. 

2.6 • Publikace Práva a povinnosti pacientů po reformních změnách bude navazovat na 
aktualizovanou publikaci Právní rádce pacienta dle této smlouvy a bude obsahovat 
pojednáni o nových institutech a pojmech zdravotního práva, jako jsou zejména: 
Evropská mobilita pacientů 
Úhrada péče poskytnuté v zemích EU 
- nutná a neodkladná péče 
- plánovaná péče v nemocnici 
- plánovaná péče mimo nemocnici 
- práva pacientů v přeshraniční péči 
Standardní a nadstandardní zdravotní péče 
- ekonomicky náročnější varianta dle novely č. 298/2011 Sb. (novela zákona č. 
48/1997 Sb.), po nálezu Ústavního soudu Pl. IJS 36/11 a dalších 
- poučení pacienta o ceně a úhradě 
- doplatky a příplatky v oblasti léčiv a zdravotnického materiálu. 
V případě, že v období mezi odevzdáním aktualizované příručky Právní rádce 
pacienta a odevzdáním příručky Práva a povinnosti pacientů po reformních změnách 
dojde ke změně právní úpravy, provede zhotovitel novou aktualizaci příručky Právní 
rádce pacienta zhotovené dle této smlouvy. 

2.7 Vymezení obsahu příruček je stanoveno jako minimální. 

Článek 3 
Doba plnění 

3.1 Zhotovitel předá objednateli dílo ve lhůtě: 
a) do 30. 6. 2016 - aktualizovaná publikace Právní rádce zdravotníka a Právní rádce 

pacienta, 
b) do 31. 7. 2016 - publikace Práva a povinnosti pacientů po reformních změnách. 

Článek 4 
Licenční ujednání 

4.1 Využití publikací objednatelem se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel má ve vztahu k dílu dle této smlouvy 
postavení autora. 

4.2 Zhotovitel současně s odevzdáním publikací poskytuje objednateli licenci k využití 
publikací, zejména rozmnožování díla (§ 13 autorského zákona) a ke sdělování díla 
veřejnosti (§ 18 odst. 2 autorského zákona), a to jak v knižní podobě, tak 
v elektronické podobě na internetových stránkách objednatele nebo jím zřizovaných 
zdravotnických organizací. Objednatel zhotovitele o jednotlivých způsobech využití 
publikací vždy informuje. 

4.3 Cena za udělení licence je zahrnuta v ceně dle článku 6, bodu 1 této smlouvy. 
4.4 Objednatel je oprávněn publikace zkrátit, doplnit či jinak upravit, zejména rozdělit 

publikace na zvlášť uveřejňovanou část určenou pacientské veřejnosti a zvlášť 
uveřejňovanou část určenou odborné zdravotnické veřejnosti. O provedených 

2 



zásazích do publikace objednatel předem informuje zpracovatele a vyžádá si jeho 
souhlas; zhotovitel tento souhlas poskytne vždy, nebude-li provedený zásah 
v rozporu s účelem publikací. 

4.5 Objednatel je povinen uvádět při využití publikací či jejich části autorství publikací 
v souladu s obvyklými citačními pravidly (jméno a pracoviště autora, název publikace, 
datum vydání). Zhotovitel je oprávněn využít text publikací či jejich částí v rámci další 
publikační činnosti s uvedením skutečnosti, že publikace vznikly s finanční podporou 
objednatele a s jeho předchozím souhlasem. Objednatel tento souhlas udělí vždy, 
bude-li se jednat o využití textu publikací pro účely vědecké či výukové. 

Článek 5 
Práva a povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu podle článku 6 bodu 6.1 této smlouvy. 

5.2 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli všechny potřebné informace a podklady 
potřebné k realizaci díla a informovat ho o všech objednateli známých skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na realizaci díla. 

Článek 6 
Cenové a platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že nejvýše přípustná cena díla činí 20 000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých) za zpracování aktualizace publikace Právní rádce 
zdravotníka a aktualizace publikace Právní rádce pacienta, a dále 32 000 Kč (slovy: 
třicet dva tisíce korun českých) za zpracováni publikace Práva a povinnosti 
pacientů po reformních změnách a případnou novou aktualizaci příručky Právní rádce 
pacienta zhotovené dle této smlouvy a bodu 2.6. Celková cena za zhotoveni 
předmětu smlouvy tedy činí 52 000 Kč (slovy: padesát dva tisíce korun českých). 
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. 

6.2 Cenu je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na základě faktury vystavené 
zhotovitelem do 10 dnů po předání díla. Splatnost faktury byla dohodou smluvních 
stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Článek 7 
Společná a závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu, a každá smluvní strana obdrží jeden z nich. 

7.2 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorským zákonem. 

3 



7.3 Objednavatel může od smlouvy odstoupit, a to v případě, že dodávátéí řtépVoVátlI' 
plnění smlouvy řádně a včas. Odstoupeni nabývá účinnosti dnem prokazatelného 
doručení jeho písemného vyhotovení dodavateli. 

7.4 Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran. 

7.5 Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 5 
pracovních dnů. Lhůta začíná běžet prokazatelným doručením písemné výpovědí 
druhé smluvní straně. 

7.6 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7.8 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

7.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7.10 Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách kraje Vysočina a příspěvkových 
organizací zřizovaných krajem Vysočina 06/14 ze dne 22. 7. 2014. 

V Praze dne S... 

•' ,V ' ' > 
/ •?////'•"' y 

. t \yu^- -
. , . »V»_. -f; i* i,. •. . . . , i , 

za zhotovitele 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. 

02. 05,. 20$ 
V Jihlavě dne 

za objednatele 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

4 


